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Przyjemnej lektury! 

 

Drodzy czytelnicy, 
 
przed Wami nowy rok szkolny. Nowe cele, 
plany, marzenia oraz wyzwania. Życzymy  
Wam wielu sukcesów. Odkrywajcie swoje 
talenty oraz nowe pasje. Bądźcie otwarci 
na stawiane Wam wyzwania.  

 
 
 

Wasza cenzorka 
Joanna Sterna 

 
 
 
 
 
 
STOPKA REDAKCYJNA: 
 
 
 
- dziennikarze z kl. 7a  Alicja Pskiet, , 
Jagoda Perczyńska, Piotr Szymaniak, 
Jakub Olejnik, Rafał Sendrowski 
 
 
- okładka – Jakub Olejnik z 7a 
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CZAS ROZWINĄĆ SKRZYDŁA- 

                                             POCZĄTEK ROKU SZKOLNEGO! 

  To było piękne i inspirujące rozpoczęcie roku szkolnego! Dyrektor 

Grzegorz Wyszogrodzki słusznie zwrócił uwagę na wzajemną serdeczność 

i wsparcie, które powinny towarzyszyć codziennym szkolnym 

doświadczeniom. Przesłanie przedstawienia przygotowanego przez 

uczniów klas 6a i 6c przypomina, że szkoła to nie tylko miejsce nauki, ale 

także przestrzeń do budowania przyjaźni, rozwijania pasji i bycia częścią 

wspólnoty.Cytaty z przedstawienia niosą ze sobą głęboką mądrość: każdy 

uczeń ma szansę być sobą, odkrywać swoje talenty i marzenia, a szkoła 

powinna wspierać ich rozwój, bez presji "wyścigu donikąd". To przesłanie 

na pewno doda uczniom otuchy i motywacji na nadchodzące miesiące. 

Życzymy wszystkim uczniom i nauczycielom, aby ten rok rzeczywiście 

był pełen sukcesów, rozwoju i pięknych chwil spędzonych razem. Czas 

rozwinąć skrzydła i sięgnąć po marzenia! 

Redakcja gazetki 
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LETNIE OKIENKO TRANSFEROWE 
 
Zapewne większość osób interesujących się piłką nożną wie, że letnie okienko 
transferowe minęło i w przeciągu wakacji dokonało się wiele ciekawych i 
interesujących ruchów. Zebrałem kilka najciekawszych transferów topowych 
zawodników i w tym wydaniu gazetki szkolnej chciałbym te transfery w piłce 
nożnej przedstawić. Oto one: 
 
1.Julian Alvarez  
 
Transfer Juliana Alvareza z Manchesteru City do Atletico Madryt 
był jednym z najbardziej niespodziewanych transferów tego 
okienka. Przechodzi do Los Colchoneros za 75mln euro (cena 
może wzrosnąć do 100mln euro w bonusach), podpisał kontrakt 
do 30 czerwca 2030 roku jako najdrożej sprzedany piłkarz The 
Citizens. Argentyńczyk grał w City od 2022 roku, rozegrał w ich barwach 103 
mecze, strzelił 36 goli i zaliczył 18 asyst. Alvarez w Manchesterze był głównie 
rezerwowym, ale miał wkład w trofea i w młodym wieku tak naprawdę wygrał 
wszystko. Na papierze to świetny ruch Atletico.       
 
 2. Riccardo Calafiori        
          
        

Transfer Włocha do Londyńskiego Arsenalu z Serie A. Dla 
wielu to jeszcze nie do końca znany zawodnik, ale w ubiegłym 
sezonie w Serie A wielu ekspertów uważała młodego 
środkowego obońce za objawienie sezonu. Większej publice 
pokazał się za to na ME rozgrywanych w Niemczech, w 
których zagrał bardzo solidnie. Walczył o niego Juventus, 
jednak to Premier League będzie miejscem, gdzie Calafiori 
będzie kontynuował swoją karierę. Czy czeka go wielka 

kariera, dowiemy się za kilka lat.      
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3. Endrick         
 
 Brazylijczyk trafił do Realu Madryt z brazylijskiego 
Palmeirasu, choć o tym, że tak się stanie wiedzieliśmy już w 
grudniu 2022 roku. Jest on jednym z największych 
talentów, a skoro swoją przygodę europejką przygodę 
zaczyna w Królewskich to o czymś to świadczy. Wybrał Real 
Madryt, a nie jakiś inny czołowy klub z tego powodu, że 
jest ich kibicem, na konferencji widzieliśmy, ile to dla niego 
znaczy. Na razie jest zmiennikiem, ale za kilka lat ma być 
pierwszoplanową postacią. Podsumowując Madrycki gigant zrobił dobry, 
perspektywiczny transfer.   
 
  4. Dani Olmo  
                           
Hiszpański pomocnik trafił z RB Lipska do Barcelony za 60 mln euro, co wydaje 
się niską kwotą jak na takiego zawodnika. W ostatnich miesiącach Dani wszedł na 
kosmiczny poziom, będac jednym z najlepszych piłkarzy ME i należy do 
najlepszych piłkarzy na świecie. Taki piłkarz jak Dani Olmo to kręgosłup całej 
drużyny odpowiedzialny za kreowanie akcji, rozgrywanie i kontrolowanie tempa 
gry. Na początku były problemy        z rejestracją, ale w końcu Duma Katalonii go 
zajerestrowała, a Olmo idealnie wkomponował się w grę Blaugrany.   
        5. 
Kylian Mbappe     
 
Po najdłuższej sadze transferowej w historii wreszcie 
to stało się rzeczywistością i Kylian Mbappe za darmo 
przechodzi z PSG do Madryckiego Realu. Przez 
ostatnie kilka lat zdominował ligę francuską, pobijając 
wiele rekordów i w końcu występuje w koszulce Los 
Blancos. Strzelił debiutancką bramkę w finale 
Superpucharu Europy na Stadionie Narodowym w 
Warszawie, co będziemy wspominać, że to w Polsce 
Francuz zaczął strzelanie i przygodę w barwach Realu. Florentino Perez po raz 
kolejny zrobił majstersztyk ściagając za darmo gwiazdę światowego formatu.  
          
                       Piotr Szymaniak z klasy 7a 
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NOWI LIDERZY SAMORZĄDU UCZNIOWSKIEGO 

W  wyborach do Samorządu Uczniowskiego Waszej szkoły wyłoniono nowych 

liderów! Gratulacje dla wszystkich kandydatów i wybranych. Przewodniczącą 

została Alicja Kucińska z klasy 6d, a jej zastępcą Mikołaj Madziar z klasy 8a. W 

składzie samorządu znaleźli się również Zofia Grzeszczuk (klasa 5d), Lilianna 

Gąsior (klasa 6a) i Anna Lazarowicz (klasa 4a). Gratulacje dla całego zespołu! 

Życzymy sukcesów w pracy na rzecz społeczności szkolnej oraz wielu 

kreatywnych pomysłów i wytrwałości w realizacji celów. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                                                     

 

 

Redakcja gazetki 
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            PING-PONG Z… PANIĄ IWONĄ JAGIEŁŁO 
 

Na powitanie tego roku szkolnego, a pożegnanie wakacji porozmawiamy z 

nową nauczycielka p. Iwoną Jagiełło, która uczy biologii. Zadamy jej kilka 

pytań związanych z jesienią. 

 
 
 
 

PING 
(Jagoda Perczyńska) 

PONG 
(p. Iwona Jagiełło) 

pora roku                                lato 

dzień tygodnia piątek 

owoc                                 jabłko 

kwiat    stokrotka 

święto     Dzień Kobiet 

kolor    beżowy 

ciasto    Nie jadam słodyczy 

 
Alicja Pskiet, kl. 7a 
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VS – TE SAME ŚWIĘTA I POTRAWY, INNE PORY ROKU 

(PAN SŁAWOMIR RYBIŃSKI VS LENA BODECKA Z 7A) 

 

 

p. S. Rybiński- nauczyciel 
fizyki, chemii  

Lena Bodecka  –
uczennica kl. 7a 

Ulubiony przedmiot 
szkolny? 

chemia chemia 

Ulubione święto? Boże Narodzenie Boże Narodzenie 

Najlepsza potrawa z 
jabłek to… 

szarlotka szarlotka 

Jesień czy wiosna? Wiosna  jesień 

Wrzos czy mlecz? wrzos wrzos 

Rozpoczęcie czy 
zakończenie roku 
szkolnego? 

zakończenie zakończenie 

Jabłko czy marchewska? jabłko jabłko 

 

  Jagoda Perczyńska, Alicja Pskiet 7a 

. 
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RECENZJA GRY “Unvierse Sandbox” 
 

Gra “Unvierse Sandbox” to 

symulator kosmiczny skierowany 

do wszystkich, którzy chcieliby 

zgłębić tajemnice Wszechświata 

oraz wywołać ogromne zmiany, 

które zdecydują o jego losach. 

Gra ukazuje piękno wszechświata 

i kruchość naszej planety. 

Universe Sandbox 

zaprojektowany został przez Dana Dixona. Pierwsza wersja gry ukazała 

się w maju 2008 roku, a ostateczna w grudniu 2018 roku. Symulator 

oparty jest na prawach fizyki, jednak od kreatywności użytkownika zależy 

jakie wywoła skutki. Poza przykładami zdarzeń przygotowanych przez 

twórców, edytor umożliwia tworzenie własnych scenariuszy. Użytkownik 

decyduje o szybkości upływu czasu, manipuluje siłą grawitacji, 

modyfikuje masę obiektów oraz może dodawać nowe. Gra zawiera ponad 

70 zróżnicowanych symulacji, obejmujących 70 galaktyk, 1000 gwiazd 

oraz ogromne ilości asteroid. Osoba grająca ma możliwość porównania 

rozmiarów największych znanych gwiazd, obserwować księżyce tworzące 

w wyniku zderzenia nową planetę, rekonstrukcję misji sond kosmicznych 

czy kolizję Drogi Mlecznej z Andromedą, do której dojdzie za 3,8 do 4,5 

miliarda lat. Twórcy zadbali o oprawę graficzną jak i wysoki poziom 

realizmu gry. Symulator umożliwia nam dowolne sterowanie kamerą oraz 

poziomem zbliżenia. W trakcie rozgrywki użytkownikowi towarzyszy 

cisza charakterystyczna dla przestrzeni kosmicznych. “Universe Sandbox 

nie zmieni Twojego życia. Nie doprowadzi Cię do płaczu i nie będzie 

przez tygodnie zajmować czołowego miejsca na liście najczęściej granych 

gier na Steamie. Ale jeśli podoba Ci się pomysł interaktywnego 

planetarium, które możesz rozłożyć i złożyć z powrotem w dowolny 

sposób, i chętnie karmisz je odrobiną wyobraźni, trudno znaleźć lepszy 

sposób na wydanie 6 funtów.” 

Rafał Sendrowski, kl. 7a 
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OPOWIADANIE W JĘZYKU ANGIELSKIM 

Jakub Olejnik , kl. 6a 

“The Rainy Game” “Deszczowa Gra” 

Ben, Lucas, and Carl met at 
their favorite basketball court for one 
last game before summer ended. The 
sky was cloudy, but they decided to 
play, hoping to finish before it rained. 
As they played, a light drizzle began, 
making the court slippery. They kept 
going, laughing as they tried to stay on 
their feet. Soon, the drizzle turned 
into a heavy storm, and lightning 
flashed in the sky. 

With the storm getting worse, 
the friends had a hard choice to make. 
They needed one more point to finish 
the game. They had to decide whether 
to keep playing or stop for safety. 
Even with the rain and thunder, they 
decided to finish the game, feeling 
very excited. 

At the height of the storm, 
Ben took a brave shot. The ball flew 
through the rain and went through 
the hoop just as thunder boomed. His 
friends cheered, soaked in the rain but 
very happy, and the entire friend 
group ran home. The storm kept 
going, but they had finished their 
game, making the day undoubtedly 
special. 

. 

Ben, Lucas i Carl spotkali się 
na swoim ulubionym boisku do 
koszykówki na ostatnią grę przed 
końcem lata. Niebo było pochmurne, 
ale postanowili zagrać, mając nadzieję, 
że zdążą przed deszczem. Gdy grali, 
zaczęło lekko mżyć, co sprawiło, że 
boisko stało się śliskie. Kontynuowali 
grę, śmiejąc się, próbując utrzymać się 
na nogach. Wkrótce mżawka 
zamieniła się w ulewny deszcz, a na 
niebie pokazały się błyskawice. 

W miarę jak burza się 
zaostrzała, przyjaciele musieli podjąć 
trudną decyzję. Potrzebowali jeszcze 
jednego punktu, aby zakończyć grę. 
Musieli zdecydować, czy grać dalej, 
czy zatrzymać się dla bezpieczeństwa. 
Mimo deszczu i grzmotów postanowili 
dokończyć grę, czując wielką 
ekscytację. 

W szczytowym momencie 
burzy Ben oddał odważny rzut. Piłka 
leciała przez deszcz i wpadła do kosza, 
gdy grzmot rozległ się w tle. Jego 
przyjaciele oklaskiwali, przemoknięci, 
ale szczęśliwi, a cała grupa przyjaciół 
pobiegła do domu. Burza trwała dalej, 
ale udało im się zakończyć grę, co 
uczyniło ten dzień naprawdę 
wyjątkowym. 

 


